

令和6年3月25日

## 敦賀防災道路詳細設計業務

### 【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	敦賀防災道路詳細設計業務
履行場所	福井県福井市花堂南2-14-7 (福井河川国道事務所管内)

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 計画課	8) 地 区	敦賀市・三方郡
3) 業務番号	23867029040013	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度 (繰越しを含む) の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	277 日間 自 令和 6年 3月26日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、敦賀防災の道路詳細設計を行う業務である。	業務内容	地質調査 : 軟弱地盤技術解析 1式 道路設計 : 道路詳細設計 (B) 1式、概算工事費 1式、 一般構造物設計 : 箱型函渠 1式、重力式擁壁 1式、補強土 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路詳細設計業務				業種項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		2,051,900			
直接業務費		式	1		2,051,900			
軟弱地盤技術解析		式	1		2,051,900			
軟弱地盤技術解析		式	1		2,051,900			内 1号
共通		式	1		56,000			
共通		式	1		56,000			
打合せ等		式	1		56,000			
打合せ		式	1		56,000			内 2号

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路詳細設計業務				業種 項目	地質調査 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		127,109			
直接経費		式	1		127,109			
旅費交通費		式	1		45,109			
旅費（率計上・宿泊無・解析等調査）		式	1		45,109			内 3号
電子成果品作成費		式	1		82,000			
電子成果品作成費（軟弱地盤技術解析）		式	1		82,000			内 4号
直接原価（その他原価除く）		式	1		2,235,009			
その他原価		式	1		1,135,104			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路詳細設計業務				業種項目	地質調査 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		1,809,887			
解析等調査業務費		式	1		5,180,000			
道路設計		式	1		7,539,959			
道路設計		式	1		2,909,090			
道路詳細設計		式	1		2,909,090			
道路詳細設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.74)1		2,713,397			内 5号
概算工事費		(km)式	(0.74)1		195,693			内 6号
一般構造物設計		式	1		4,630,869			

# 設計内訳書

業務名 敦賀防災道路詳細設計業務					業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		4,630,869			
箱型函渠		(箇所)式	(2 )1		1,995,895			内 7号
箱型函渠		(箇所)式	(1 )1		698,561			内 8号
重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		547,413			内 9号
補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	(2 )1		1,389,000			内 10号
共通		式	1		703,900			
共通 (設計業務)		式	1		703,900			
打合せ等		式	1		544,300			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		422,500			内 11号
関係機関打合せ協議		式	1		121,800			内 12号
その他		式	1		32,400			
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 1号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 13号
直接経費		式	1		446,004			
直接経費		式	1		446,004			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路詳細設計業務				業種項目	設計業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		51,004			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		51,004			内 14号
電子成果品作成費		式	1		395,000			
電子成果品作成費		式	1		395,000			内 15号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,689,863			
その他原価		式	1		4,359,710			
一般管理費等		式	1		7,020,427			
業務価格		式	1		20,070,000			



# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路詳細設計業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		25,250,000			
消費税相当額		式	1		2,525,000			
業務委託料		式	1		27,775,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	軟弱地盤技術解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現況地盤解析(地盤液状化)		業務	1		372,000	内 16号
	検討対策工法の選定		業務	1		502,600	内 17号
	対策後地盤解析(地盤液状化)		業務	1		452,100	内 18号
	最適工法の決定		業務	1		410,100	内 19号
	照査		業務	1		315,100	内 20号
計						2,051,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		56,000	内 21 号
計						56,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無・解析等調査）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		45,109	内 22 号
計						45,109	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費(軟弱地盤技術解析)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,051,900	
	電子成果品作成費(軟弱地盤技術解析)		式	1		82,000	直接人件費×0.04
計						82,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.74)1		404,518	内 23号
	現地踏査		(km)式	(0.74)1		118,677	内 24号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.74)1		395,105	内 25号
	横断設計		(km)式	(0.74)1		340,125	内 26号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.74)1		253,271	内 27号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.74)1		75,661	内 28号
	設計図		(km)式	(0.74)1		165,498	内 29号
	数量計算		(km)式	(0.74)1		369,546	内 30号
	照査		(km)式	(0.74)1		305,174	内 31号
	報告書作成		(km)式	(0.74)1		285,822	内 32号
計						2,713,397	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	概算工事費		(km)式	(0.74 )1		195,693	内 33号
計						195,693	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	箱型函渠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2 )1		124,236	内 34号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2 )1		58,140	内 35号
	設計計算		(箇所)式	(2 )1		417,384	内 36号
	設計図		(箇所)式	(2 )1		559,776	内 37号
	数量計算		(箇所)式	(2 )1		146,880	内 38号
	照査		(箇所)式	(2 )1		475,483	内 39号
	報告書作成		(箇所)式	(2 )1		213,996	内 40号
計						1,995,895	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	箱型函渠						
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		43,482	内 41号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		20,349	内 42号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		146,084	内 43号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		195,921	内 44号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		51,408	内 45号
	照査		(箇所)式	(1 )1		166,419	内 46号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		74,898	内 47号
計						698,561	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9 号	重力式擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		66,096	内 48 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		29,070	内 49 号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		82,824	内 50 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		165,240	内 51 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		70,992	内 52 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		55,263	内 53 号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		77,928	内 54 号
計						547,413	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2 )1		159,077	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2 )1		73,972	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(2 )1		338,338	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(2 )1		377,040	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(2 )1		154,811	内 59 号
	照査		(箇所)式	(2 )1		107,091	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(2 )1		178,671	内 61 号
計						1,389,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		422,500	内 62 号
計						422,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	2	60,900	121,800	単 2 号
計						121,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 63 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,096,026	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		51,004	直人費×0.0063
計						51,004	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,096,026	
	電子成果品作成費		式	1		395,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						395,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	現況地盤解析(地盤液状化)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		372,000	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	2.5	33,600	84,000	
計						372,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		検討対策工法の選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		502,600		
	理事・技師長		人	1	75,800	75,800		
	主任技師		人	2	64,800	129,600		
	技師（A）		人	2	57,000	114,000		
	技師（B）		人	2	47,200	94,400		
	技師（C）		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1.5	33,600	50,400		
計						502,600		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	対策後地盤解析(地盤液状化)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		452,100	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
	技術員		人	2.5	33,600	84,000	
計						452,100	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	最適工法の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		410,100	
	理事・技師長		人	1	75,800	75,800	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師（A）		人	1.5	57,000	85,500	
	技師（B）		人	1	47,200	47,200	
	技師（C）		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
計						410,100	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		315,100	
	理事・技師長		人	1.5	75,800	113,700	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	1	47,200	47,200	
計						315,100	

打合せ

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		56,000	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
計						56,000	

旅費 (率計上・宿泊無・解析等調査)

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		45,109	
計						45,109	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		396,587	
	理事・技師長		人	1.37	75,800	103,846	
	主任技師		人	0.914	64,800	59,227	
	技師（A）		人	1.827	57,000	104,139	
	技師（B）		人	2.741	47,200	129,375	
直接経費			式	1		7,931	
	電子計算機使用料		式	1		7,931	直接人件費の 2 %
計						404,518	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		116,350	
	主任技師		人	0.457	64,800	29,613	
	技師（A）		人	0.457	57,000	26,049	
	技師（B）		人	0.914	47,200	43,140	
	技師（C）		人	0.457	38,400	17,548	
直接経費			式	1		2,327	
	電子計算機使用料		式	1		2,327	直接人件費の 2 %
計						118,677	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		387,358	
	主任技師		人	0.914	64,800	59,227	
	技師（A）		人	1.827	57,000	104,139	
	技師（B）		人	2.284	47,200	107,804	
	技師（C）		人	1.827	38,400	70,156	
	技術員		人	1.37	33,600	46,032	
直接経費			式	1		7,747	
	電子計算機使用料		式	1		7,747	直接人件費の 2 %
計						395,105	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		333,456	
	技師（A）		人	0.914	57,000	52,098	
	技師（B）		人	1.827	47,200	86,234	
	技師（C）		人	2.284	38,400	87,705	
	技術員		人	3.197	33,600	107,419	
直接経費			式	1		6,669	
	電子計算機使用料		式	1		6,669	直接人件費の 2 %
計						340,125	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		248,305		
	技師（A）		人	0.914	57,000	52,098		
	技師（B）		人	1.37	47,200	64,664		
	技師（C）		人	1.827	38,400	70,156		
	技術員		人	1.827	33,600	61,387		
直接経費			式	1		4,966		
	電子計算機使用料		式	1		4,966	直接人件費の 2 %	
計						253,271		



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,178	
	技師（B）		人	0.457	47,200	21,570	
	技師（C）		人	1.37	38,400	52,608	
直接経費			式	1		1,483	
	電子計算機使用料		式	1		1,483	直接人件費の 2 %
計						75,661	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		162,253	
	技師（C）		人	1.827	38,400	70,156	
	技術員		人	2.741	33,600	92,097	
直接経費			式	1		3,245	
	電子計算機使用料		式	1		3,245	直接人件費の 2 %
計						165,498	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		362,300	
	技師（A）		人	0.914	57,000	52,098	
	技師（B）		人	1.37	47,200	64,664	
	技師（C）		人	3.197	38,400	122,764	
	技術員		人	3.654	33,600	122,774	
直接経費			式	1		7,246	
	電子計算機使用料		式	1		7,246	直接人件費の 2 %
計						369,546	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		299,191	
	主任技師		人	0.457	64,800	29,613	
	技師（A）		人	1.37	57,000	78,090	
	技師（B）		人	1.827	47,200	86,234	
	技師（C）		人	2.741	38,400	105,254	
直接経費			式	1		5,983	
	電子計算機使用料		式	1		5,983	直接人件費の 2 %
計						305,174	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		280,218	
	主任技師		人	0.914	64,800	59,227	
	技師（A）		人	1.37	57,000	78,090	
	技師（B）		人	2.284	47,200	107,804	
	技師（C）		人	0.914	38,400	35,097	
直接経費			式	1		5,604	
	電子計算機使用料		式	1		5,604	直接人件費の 2 %
計						285,822	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		191,856	
	技師 (B)		人	0.982	47,200	46,350	
	技師 (C)		人	1.656	38,400	63,590	
	技術員		人	2.438	33,600	81,916	
直接経費			式	1		3,837	
	電子計算機使用料		式	1		3,837	直接人件費の 2 %
計						195,693	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,800	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
直接経費			式	1		2,436	
	電子計算機使用料		式	1		2,436	直接人件費の 2 %
計						124,236	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,000	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
直接経費			式	1		1,140	
	電子計算機使用料		式	1		1,140	直接人件費の 2 %
計						58,140	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		409,200	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
直接経費			式	1		8,184	
	電子計算機使用料		式	1		8,184	直接人件費の 2 %
計						417,384	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		548,800	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
直接経費			式	1		10,976	
	電子計算機使用料		式	1		10,976	直接人件費の 2 %
計						559,776	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,000	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
直接経費			式	1		2,880	
	電子計算機使用料		式	1		2,880	直接人件費の 2 %
計						146,880	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		466,160	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	2.6	47,200	122,720	
	技師 (C)		人	2.6	38,400	99,840	
直接経費			式	1		9,323	
	電子計算機使用料		式	1		9,323	直接人件費の 2 %
計						475,483	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		209,800	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
直接経費			式	1		4,196	
	電子計算機使用料		式	1		4,196	直接人件費の 2 %
計						213,996	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,630	
	主任技師		人	0.35	64,800	22,680	
	技師 (A)		人	0.35	57,000	19,950	
直接経費			式	1		852	
	電子計算機使用料		式	1		852	直接人件費の 2 %
計						43,482	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,950	
	技師 (A)		人	0.35	57,000	19,950	
直接経費			式	1		399	
	電子計算機使用料		式	1		399	直接人件費の 2 %
計						20,349	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,220	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
	技師 (B)		人	1.05	47,200	49,560	
	技師 (C)		人	1.4	38,400	53,760	
直接経費			式	1		2,864	
	電子計算機使用料		式	1		2,864	直接人件費の 2 %
計						146,084	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		192,080	
	技師 (B)		人	1.4	47,200	66,080	
	技師 (C)		人	1.75	38,400	67,200	
	技術員		人	1.75	33,600	58,800	
直接経費			式	1		3,841	
	電子計算機使用料		式	1		3,841	直接人件費の 2 %
計						195,921	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,400	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
	技術員		人	0.7	33,600	23,520	
直接経費			式	1		1,008	
	電子計算機使用料		式	1		1,008	直接人件費の 2 %
計						51,408	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,156	
	主任技師		人	0.7	64,800	45,360	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
	技師 (B)		人	0.91	47,200	42,952	
	技師 (C)		人	0.91	38,400	34,944	
直接経費			式	1		3,263	
	電子計算機使用料		式	1		3,263	直接人件費の 2 %
計						166,419	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,430	
	技師 (A)		人	0.35	57,000	19,950	
	技師 (B)		人	0.35	47,200	16,520	
	技師 (C)		人	0.35	38,400	13,440	
	技術員		人	0.7	33,600	23,520	
直接経費			式	1		1,468	
	電子計算機使用料		式	1		1,468	直接人件費の 2 %
計						74,898	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		64,800	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
直接経費			式	1		1,296	
	電子計算機使用料		式	1		1,296	直接人件費の 2 %
計						66,096	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,500	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
直接経費			式	1		570	
	電子計算機使用料		式	1		570	直接人件費の 2 %
計						29,070	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,200	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
直接経費			式	1		1,624	
	電子計算機使用料		式	1		1,624	直接人件費の 2 %
計						82,824	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		162,000	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
直接経費			式	1		3,240	
	電子計算機使用料		式	1		3,240	直接人件費の 2 %
計						165,240	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,600	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
直接経費			式	1		1,392	
	電子計算機使用料		式	1		1,392	直接人件費の 2 %
計						70,992	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,180	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.3	38,400	11,520	
直接経費			式	1		1,083	
	電子計算機使用料		式	1		1,083	直接人件費の 2 %
計						55,263	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,400	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
直接経費			式	1		1,528	
	電子計算機使用料		式	1		1,528	直接人件費の 2 %
計						77,928	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		155,958	
	主任技師		人	1.36	64,800	88,128	
	技師 (A)		人	1.19	57,000	67,830	
直接経費			式	1		3,119	
	電子計算機使用料		式	1		3,119	直接人件費の 2 %
計						159,077	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,522	
	技師 (A)		人	0.85	57,000	48,450	
	技師 (B)		人	0.51	47,200	24,072	
直接経費			式	1		1,450	
	電子計算機使用料		式	1		1,450	直接人件費の 2 %
計						73,972	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		331,704	
	技師 (B)		人	3.57	47,200	168,504	
	技師 (C)		人	4.25	38,400	163,200	
直接経費			式	1		6,634	
	電子計算機使用料		式	1		6,634	直接人件費の 2 %
計						338,338	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		369,648	
	技師 (B)		人	2.04	47,200	96,288	
	技師 (C)		人	3.4	38,400	130,560	
	技術員		人	4.25	33,600	142,800	
直接経費			式	1		7,392	
	電子計算機使用料		式	1		7,392	直接人件費の 2 %
計						377,040	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,776	
	技師 (C)		人	1.87	38,400	71,808	
	技術員		人	2.38	33,600	79,968	
直接経費			式	1		3,035	
	電子計算機使用料		式	1		3,035	直接人件費の 2 %
計						154,811	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,992	
	技師 (A)		人	0.68	57,000	38,760	
	技師 (B)		人	0.85	47,200	40,120	
	技師 (C)		人	0.68	38,400	26,112	
直接経費			式	1		2,099	
	電子計算機使用料		式	1		2,099	直接人件費の 2 %
計						107,091	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号		報告書作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		175,168	
	技師 (B)		人	1.36	47,200	64,192	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	1.36	33,600	45,696	
直接経費			式	1		3,503	
	電子計算機使用料		式	1		3,503	直接人件費の 2 %
計						178,671	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,500	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
計						422,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	32,400
計						32,400	
単価						32,400	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		60,900		60,900
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計							60,900	
単価							60,900	円/機関・回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回